

Số: 90 /KH-TTYT

Kiên Hải, ngày 02 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị chào mừng ngày Quốc tế Điều dưỡng 12 tháng 5 năm 2024

Căn cứ Thông tư 31/TT- BYT ngày 28/12/2021 của Bộ Y tế quy định hoạt động Điều dưỡng trong bệnh viện.

Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18/11/2016 của Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá chất lượng Bệnh viện Việt nam.

Căn cứ Kế hoạch số 512/KH - SYT ngày 21/02/2024 của Sở Y tế Kiên Giang về Công tác Điều dưỡng năm 2024.

Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải xây dựng Kế hoạch tổ chức buổi họp mặt chào mừng ngày Quốc tế Điều dưỡng 12 tháng 5 năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang của ngành Điều dưỡng, Y sỹ, kỹ thuật viên (gọi chung là Điều dưỡng viên) qua đó giáo dục phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp cho Điều dưỡng viên trong toàn trung tâm.

- Thể hiện lòng yêu nghề cũng như động viên Điều dưỡng phát huy giá trị cao đẹp của người điều dưỡng trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao.

- Nâng cao phẩm chất, đạo đức người điều dưỡng Việt Nam trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước “ Có sức khỏe, có trí thức, năng động, sáng tạo, có lối sống văn hóa” thể hiện rõ vị trí, vai trò của điều dưỡng trong công tác chăm sóc người bệnh.

- Tổ chức buổi họp mặt vui chơi giải trí tạo không khí giao lưu nhằm thúc đẩy tinh thần đoàn kết, giúp đỡ nhau trong công tác, học tập chia sẻ kinh nghiệm trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức buổi họp mặt đảm bảo trang trọng và có ý nghĩa. Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về tiết kiệm, tránh lãng phí trong việc tổ chức các ngày kỷ niệm, ngày Lễ,...

- Các Phòng, Khoa có cá nhân trong thành phần tham dự họp mặt sắp xếp nhân lực, thời gian tham gia phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần tham dự:

- Đại diện Đảng ủy;
- Đại diện Ban Giám đốc;
- Đại diện Phòng Tổ Chức – Hành chính;

- Đại diện Ban Chấp hành Công đoàn;
- Đại diện Ban chấp hành Chi đoàn
- Tất cả Hội viên Y sỹ và Điều dưỡng thuộc Chi hội Điều dưỡng tại Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải (danh sách Hội viên kèm theo Quyết định số 01/QĐ-CHDD ngày 12 tháng 5 năm 2024 của Chi hội Điều dưỡng Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải).

2. Nội dung họp mặt: Chương trình họp mặt gồm 02 nội dung.

2.1. Tổ chức họp mặt ôn lại lịch sử ngành Điều dưỡng Việt Nam và các sự kiện tiêu biểu chung của Điều dưỡng Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải, những kết quả về công tác đạt được trong thời gian qua.

2.2. Trao giấy khen của Tỉnh Hội cho những cá nhân hội viên đạt thành tích: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: 08 giờ 30 phút, ngày 12 tháng 05 năm 2024.
- Địa điểm: Hội trường lớn Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Kế hoạch nghiệp vụ & Điều dưỡng: Xây dựng kế hoạch, lập dự trù kinh phí và tạm ứng kinh phí, phối hợp với các Khoa, Phòng có liên quan chuẩn bị tổ chức tốt buổi họp mặt ngày Quốc tế Điều dưỡng Việt Nam.

- Phòng Hành chính: Chuẩn bị hội trường, âm thanh

- Phòng Tài Chính Kế toán: Hướng dẫn thanh, quyết toán kinh phí phục vụ cho công tác tổ chức họp mặt.

- Phòng DS-TTGD&SK: Ghi hình ảnh buổi họp mặt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức buổi họp mặt chào mừng ngày Quốc tế Điều dưỡng 12 tháng 5 năm 2024 của Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải, đề nghị các đơn vị tạo điều kiện cho cá nhân tham gia đầy đủ. Trong quá trình thực hiện nếu có gì khó khăn vướng mắc, xin liên hệ về phòng Kế hoạch nghiệp vụ & Điều dưỡng (CNDD. Dương Thị Dung SĐT: 0949.777.446) để tham mưu Ban Giám đốc giải quyết. / *Thud*

Nơi nhận

- PNVYD-SYT
- HDDtỉnh KG
- Ban Giám đốc TT;
- Các Khoa; Phòng
- Lưu: VT, Pkhv&dd.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Văn Cán